quod carnem cum sanguine non comedatis. Sanguine enim animarum vestrarum: requiram de manu cunctarum bestiarum: et de manu hominis. De manu viri et fratris eius: requiram animam hominis. Quicumque effuderit sanguinem humanum: fundetur sanguis illius. Ad ymaginem quippe dei: factus est homo. Vos autem crescite et multiplicamini: et ingredimini super terram: et implete eam. Hec quoque dixit deus ad noe: et ad filios eius cum eo. Ecce ego statuam pactum meum vobiscum: et cum semine vestro post vos: et ad omnem animam viventem que est vobiscum: tam in volucribus quam in uimentis et pecudibus terre: cunctis que egressa sunt de archa: et uniuersis bestiis terre. Statuam pactum meum vobiscum: et nequaquam ultra infringetur omnis caro aquis diluuii: neque erit deinceps diluuium dissipans terram. Dixit quoque deus. Hoc est signum federis quod do inter me et uos: et ad omnem animam viventem que est vobiscum: in generationes sempiternas. Arcum meum ponam in nubibus: et erit signum federis inter me et inter terram. Cumque obduxero nubibus: celum: apparebit arcus meus in nubibus: et recordabor federis mee vobiscum: et cum omni anima uiuente que carne uegetat: et non erunt ultra aque diluuii ad delendam uniuersam carnem. Erunt quoque arcus meus in nubibus: et uidebo illum: et recordabor federis sempiterni:

quod pactum est inter deum et inter omnem animam uiuentem uniuerse carnis que est super terram. Dixit quoque deus ad noe. Hoc erit signum federis: quod constitui inter me et omnem carnem super terram. Erant igitur filii noe qui egressi sunt de archa: sem: cham: et iaphet. Porro: cham ipse est pater chanaan. Tres isti sunt filii noe: et ab his disseminatum est omne hominum genus super uniuersam terram. Cepit quoque noe uir agricola exercere terram: et plantauit uineam. Bibens quoque uinum: inebriatus est: et nudatus in tabernaculo suo. Quod cum uidisset cham pater chanaan uerenda patris sui esse nudata: nuntiavit duobus fratribus suis foris. At uero sem et iaphet pallium impoluerunt humeris suis: et incedentes retrosum: operuerunt uerenda patris sui. Facies quoque eorum auerse erant: et patris uirilia non uiderunt. Eugilans autem noe ex uino: cum didicisset que fecerat filius suus minor: ait. **Maledictus** chanaan: seruus seruorum erit fratribus suis. Dixit quoque. **Benedictus** dominus deus sem: sit chanaan seruus eius. Dilatet deus iaphet et habitet in tabernaculis sem: sit quoque chanaan seruus eius. Dixit autem noe post diluuium trecentis quinquaginta annis: et impleti sunt omnes dies eius: nonagintorum quinquaginta annorum et mortuus est.

Hec generationes filiorum noe: sem: cham: et iaphet. **Flari** quoque

64

sunt eis filij post diluuiū. Filij
iaphet: gomer. et magog. et ma
day. iauan. et tubal. et mosoch.
et thiras. Porro filij gomer: asce
nez et riphac. et thogorma. Filij
autem iauan: elysa. et tharsis.
cechum. et dodanum. Ab his diui
se sunt in sule gentium i regioni
bus suis: unusquisque secundū lin
guam et familias in nationibus
suis. Filij autē cham: chus. et mel
raim. et phur. et chanaan. Filij
chus: saba. et euila. et sabacha. et
regma. et sabachaca. Filij regma:
saba. et dadan. Porro chus: genu
it nemroth. Ipse cepit potens ēē
in terra: et erat robustus uenator
coram dño. Ab hoc exiit prohibi
um: quasi nemroth robustus ue
nator coram dño. Fuit autē prin
cipū regni eius: babilon. arath.
et archath. et calanne in terra
sennaar. De terra illa egressus ē
assur. et edificauit ninuēn et pla
teas ciuitatis: et chale. resen que
inter ninuēn et chale: hec est ci
uitas magna. At uero melraim:
genuit ludim. et anamin. et laa
bim. neptim. et phercusim. et
chellum. De quibus egressi sunt
philistim: et chathurim. Cha
naan autē genuit sydonem pri
mogenitū suum: et cheum. et iebu
seum. et amorreum. gergeseum.
eueum. et aracheum. sineum. et
aradium. samaritem. et amathe
um. Et per hos: disseminati sunt
populi chananeorum. Facti que sunt

termini chanaan. uenientibus a sy
done geraram usque gazam: donec
ingrediaris sodomā et gomozram.
et adamam. et seboim usque lesa.
Hi sunt filij cham: in cognatio
nibus et linguis. et generationibus.
terris que et gentibus suis. De sem
quoque nati sunt patre omnium fili
orum heber: fratre iaphet maiore.
Filij sem: elam. et assur. et arphax
ar. et luth. et aram. Filij aram:
hus. et hul. et iether. et mes. At
uero arphaxat genuit sale. de quo
ortus est heber. Nati que sunt heber:
filij duo. Nomen unum phaleg: eo
quod in diebus eius diuisa sit terra.
Et nomen fratris eius iectan. Qui
iectan: genuit elmodad. et saleph.
et asarmoth. iare. et adhuram. et
uzal. et deda. et ebal. et abimāhel.
saba. et ophir: et euila. et iobab.
Omnes isti: filij iectan. Et frā
est habitatio eorum: de messā pgen
tibus usque sephar montē orientāle.
Isti filij sem: secundum cognationes
et linguas et regiones in gentibus
suis. Hec familie noe: iuxta po
pulos et nationes suas. Ab his
diuise sunt gentes in terra: post
diluuuium. **XI**
erat autē terra labij unius:
et sermonū eorumdem. Cumque pro
fiscerentur de oriente: inuene
runt campū in terra sennaar: et
habitaerunt in eo. Dixitque alter
ad proximū suū. Venite faciamus
lateres: et coquamus eos igni.
Habueruntque lateres pro saxis: et

bitumen pro cemento. Et dixerūt.
 Venite faciamus nobis ciuitatē.
 et turrem cuius culmen ptingat
 ad celum: et celebremus nomen
 nrm. ante quā diuidamur ī uni
 ūſas terras. Descendit autē dñs;
 ut uideret ciuitatem et turrē quā
 edificabant filij adam. Et dixit.
 Ecce unus est popl's: et unum est
 labium omnibz. Ceperunt qz hoc
 facere. nec desistēt a cogitationibz
 suis: donec eas opere compleant.
 Venite igitur descendamus et cō
 fundamus ibi linguam eoz: ut n̄
 audiat unusquisqz uocem pximi
 sui. Atqz ita diuisit eos dominus
 ex illo loco in uniuſas terras: ⁊ ces
 sauerunt edificare ciuitatem. Et
 idcirco uocatū est nomen ei babil:
 quia ibi confusum est labiū uniu
 se terre. Et inde dispſit eos domi
 nus: sup faciem cunctar regionū.
 Hec generationes sem. Sem āno
 rum erat centum quando genuit
 arphaxat: biennio post diluuiū.
 Dixit qz sem postquam genuit ar
 phaxat quingentis annis: et ge
 nuit filios et filias. Porro arphax
 at uixit triginta quinqz annis: et
 genuit sale. Uixit qz arphaxat p̄
 quam genuit sale. trecentis tribus
 annis: et genuit filios et filias.
 Sale quoqz uixit triginta annis:
 et genuit heber. Uixit qz sale post
 quam genuit heber quadringen
 tis tribz annis: et genuit filios et
 filias. Uixit autem heber triginta
 quatuor annis: et genuit phalech.

Et uixit heber postquā genuit pha
 lech quadringentis triginta ānis:
 et genuit filios et filias. Uixit qz
 phalech triginta annis: et genuit
 reu. Uixit qz phalech postquā ge
 nuit reu ducentis nouem annis: ⁊
 genuit filios et filias. Uixit autē
 reu triginta duobz annis: et genu
 it saruch. Uixit quoqz reu postquā
 genuit saruch ducentis septē an
 nis: et genuit filios et filias. Uix
 it uero saruch triginta annis: et
 genuit nachor. Uixit quoqz saruch
 postquā genuit nachor ducentis
 annis: et genuit filios ⁊ filias. Uix
 it autem nachor uiginti nouē an
 nis: et genuit thare. Uixit qz na
 chor postquā genuit thare centū
 decem et nouem annis: et genuit
 filios et filias. Uixitqz thare sep
 tuaginta annis: et genuit abram.
 et nachor. et aran. Hec sunt autē
 generationes thare. Thare genu
 it abram. nachor. et aran. Porro
 aran: genuit loch. Mortuus qz est
 aran ante thare patrem suum. in
 terra natiuitatis sue: in hur chal
 deoz. Duxerunt autem abram et
 nachor uxores. Nomen uxoris a
 bram saray: et nomen uxoris na
 chor melcha. filia aran. patris mel
 che. et patris iesche. Erat autem
 saray sterilis: nec habebat liberos.
 Tulit itaqz thare abram filium
 suū. et loch filiū aran filium filij
 sui. et saray nutum suam uxorem
 abram filij sui: et eduxit eos de
 hur chaldeoz. ut irent in terram

chanaan. Veneruntque usque aran et habitauerunt ibi. Et facti sunt dies thare ducentorum quingentorum annorum: et mortuus est in aran. **XII**

Dixit autem dominus ad abram. Egredere de terra tua. et de cognatione tua. et de domo patris tui: et ueni in terram quam monstrauero tibi. Faciamque te in gentem magnam. et benedicam tibi. et magnificabo nomen tuum: erisque benedictus. Benedicam benedicientibus tibi. et maledicam maledicentibus tibi: atque in te benedicentur uniuerse cognationes terre. Egredius est itaque abram sicut preceperat ei dominus: et iuit cum eo loth. Septuaginta quingentorum annorum erat abram: cum egredieretur de aran. Tulitque saray uxorem suam. et loth filium fratris sui. uniuersamque substantiam quam possederant. et animas quas fecerant in aran. et egredi sunt ut irent in terram chanaan. Cumque uenissent in eam: pertransiuit abram terram usque ad locum sychem. et usque ad conuallē illustrem. Chananeus autem tunc erat in terra. Apparuitque dominus abram: et dixit ei. Semini tuo dabo terram hanc. Qui edificauit ibi altare domino: qui apparuit ei. Et inde transgrediens ad montem qui erat contra orientem berthel. tetendit ibi tabernaculum suum. ab occidente habens berthel. et ab oriente hay. Edificauit quoque ibi altare domino: et inuocauit nomen eius. Prexitque abram uadens.

et ultra progrediens: ad meridiem. Facta est autem fames in terra. Descenditque abram in egyptum: ut peregrinaretur ibi. Preualuerat enim fames in terra. Cumque prope esset ut ingrederetur egyptum: dixit saray uxori sue. Noui quod pulchra sis mulier. et quod cum uiderint te egyptii. dicturi sunt. uxor ipsius est: et interficient me. et te reseruant. Dic ergo obsecro te quod soror mea sis: ut bene sit in propter te. et uiuat anima mea ob gratiam tuam. Cum itaque ingressus esset abram egyptum: uiderunt egyptii mulierem quod esset pulchra nimis. Et nuntiauerunt principes pharaoni: et laudauerunt eam apud illum. Et sublata est mulier: in domum pharaonis. Abram uero bene uisus sunt: propter illam. Fueruntque ei oues et boues. et asini et serui: et famule. et asine. et camelus. Flagellauit autem dominus pharaonem maximis plagis. et domum eius: propter saray uxorem abram. Vocauitque pharao abram: et dixit ei. Quid nam est quod fecisti michi: Quare non indicasti michi: quod uxor tua esset: Quam ob causam dixisti sororem tuam esse: ut tollerem michi eam in uxorem? Hunc igitur ecce conuix tua: accipe eam. et uade. Precepitque pharao super abram uiris: et deduxerunt eum et uxorem illius. et omnia que habebat. **XIII**

Ascendit ergo abram de egypto

Ami in 5^a l. 56.

to. ipse et uxor eius. et omnia que habebat. et loth cum eo: ad australem plagam. Erat autem diues ualde: in possessione argenti et auri. Reversus quoque est per iter quo uenit a meridie in bethel. usque ad locum ubi prius fixerat tabernaculum in bethel et hay. in loco altaris quod fecerat prius: et inuocauit ibi nomen domini. Sed et loth qui erat cum abram. fuerunt greges ouium. et armenta. et tabernacula: nec poterat eos capere terra. ut habitaret simul. Erat quippe substantia eorum multa: et non quibant habitare communiter. Unde et facta est rixa: inter pastores gregum abram. et loth. Eo autem tempore: chanaanus et ferezeus habitabant in illa terra. Dixit ergo abram ad loth. Ne queso sit iurgium inter me et te. et inter pastores meos et pastores tuos: fratres enim sumus. Ecce uniuersa terra coram te est: recede a me obsecro. Si ad sinistram ieris: ego dexteram tenebo. Si tu dexteram elegeris: ego ad sinistram pergam. Eleuatis itaque loth oculis. uidit omnem circa regionem iordanis: que uniuersa irrigabatur antequam subiret dominus sodomam et gomorrham: sicut paradisus domini. et sicut egiptus uementibus in segor. Elegit quoque sibi loth regionem circa iordanem: et recessit ab oriente. Diuisusque sunt alterutrum a fratre suo. Abram habitauit in terra chanaan: loth uero moratus est in oppidis que erant

circa iordanem. et habitauit in sodomis. Homines autem sodomite pessimi erant: et peccatores coram domino nimis. Dixit quoque dominus ad abram: postquam diuisus est loth ab eo. Leua oculos tuos: et uide a loco in quo nunc es. ad aquilonem et meridiem. ad orientem et occidentem. Omne terram quam conspicias. tibi dabo et semini tuo usque in sempiternum: faciam quoque semen tuum. sicut puluerem terre. Siquis possit hominum numerare puluerem terre: semen quoque tuum numerare poterit. Surge ergo et pambula terram in longitudinem et latitudinem suam: quia tibi daturus sum eam. Nouens igitur abram tabernaculum suum: uenit et habitauit iuxta conuallem mabre. que est in ebron. Edificauitque ibi altam

Here domino. **XIII.**
 Actum est autem in illo tempore: ut amraphel rex sennaar. et arioch rex ponti. et chodorlaomor rex elamitarum. et chadal rex gentium: iniret bellum contra bara regem sodomorum. et contra berfa regem gomorre. et contra sennaab regem adame. et contra semeber regem seboim. contra quoque regem bale. ipsa est segor. Omnes hi conuenerunt in uallem situestre: que nunc est mare salis. Duodecim enim annis seruerunt chodorlaomor: et tercio decimo anno recesserunt ab eo. Igitur anno quattodecimo uenit chodorlaomor et reges qui cum eo erant: percusseruntque raphaim in asharoch. et charnaim et zuzim

66
cū eis. et enim in sauhe charia
thaim. et chorreos ī montib; seir:
usq; ad campestra pharam. que
est in solitudine. Reuersi q; sunt.
et uenerūt usq; ad fontē mesphar:
ip̄a est chades. Et percussit om
nem regionē amalechitarum. et
amorreum qui habitabat ī asalon
thamar. Et egressi sunt rex sodo
moz et rex gomorre. rexq; adame
et rex seboim. necnō et rex bale
que est segor. et direxerūt aciem
contra eos in ualle siluestri. scilicet
adūsus chodorlaomor regem ela
mitar. et thadal regem gentium.
et amraphel regem sennaar. et
arioch regem ponti; quatuor regē
adūsus quinq;. Vallis autem sil
uestris. habebat puteos multos
bituminis. Itaq; rex sodomoz et
rex gomorre terga uerterunt. cec
deruntq; ibi. et qui remanserant.
fugerunt ad montē. Tulerūt autē
omnē substantiā sodomozū et go
morre. et uniuersa que ad cibum pri
nent. et abierunt. necnō et loth et
substantiā eius. filiū fr̄is abram.
qui habitabat in sodomis. Et ecce
unus qui euaserat. nuntiauit a
bram hebreo. qui habitabat ī con
ualle mābre amorrei fr̄is escol. et
fr̄is aner. Hy enī pepigerāt fedus
cū abram. Qd' cum audisset abram.
captum uidelicet loth fr̄em suū;
numerauit expeditos iunaculos
suos. trecentos decem et octo. et p
secutus est eos usq; dan. Et diui
sus socijs. irruit super eos nocte.

Percussitq; eos. et psecutus ē eos
usq; hobā que est ad leuam dama
sci. Rediitq; omnē substantiā.
et loth fr̄em suū cum substantia illi
us. mulieres quoq; et populū.
Egressus est autem rex sodomoz
in occursum eius. postquā reūsus
est a cede chodorlaomor et regum
qui cum eo erant. in ualle sauhe
que est uallis regis. At uō melchi
sodech rex salem proferens panem
et uinū. erat enim sacerdos dei al
tissimi. benedixit ei. et ait. Bene
dictus abram deo excelso. qui crea
uit celum et terram. et b̄ndictus
d̄s excelsus. quo protegente hostes
in manib; tuis sunt. Et dedit ei
decimas ex omnib;. Dixit autem
rex sodomoz ad abram. Da michi
animas. cetera tolle tibi. Qui res
pondit ei. Leuo manū meam ad
d̄m deum excelsū. possessorem
celi et terre; qd' a filo subtegmī
usq; ad corrigiam calige. non acci
piam ex omnib; que tua sūt. ne
dicas ego ditauī abram. excepti
his que comederunt iuuenes. et
partib; utroz qui uenerūt meū.
Haner. escol. et mābre. Ili accipiet
partes suas. **XV**
Hys itaq; transactis. factus ē
sermo domini ad abram p uisio
nem dicens. Noli timere abram.
Ego protector tuus sū. et merces
tua magna nimis. Dixitq; abram.
Domine d̄s quid dabis m̄. Ego
uadam absq; liberis. et filius pro
curatoris domus mee. iste damasc

elizer. **A**ddidit q; abram. **N**ich
 autem nō dedisti semen: et ecce uer
 naculus mīs heres meus erit. **S**ta
 timq; sermo domini factus est ad
 eum: dicens. Non erit hic heres tu
 us: sed qui egredietur de utero tuo.
 ipm habebis heredem. **E**duxit q;
 eum foras: et ait illi. **S**uspice celū:
 et numera stellas si potes. **E**t dixit
 ei. **S**ic erit semen tuū. **C**redidit abra
 deo: et reputatum est illi ad iustici
 am. **D**ixitq; ad eum. **E**go dñs qui
 eduxi te de hur chaldeoz: ut darem
 tibi terram istam: et possideres eā.
At ille ait. **D**ñe deus. unde scire
 possum; qd' possessurus sim eam?
Et respondit dñs. **S**ume inquit
 michi uaccam triennē: et capram
 trimā: et arietem annoz trium:
 turturem quoq; et colūbam. **Q**ui
 tollens unūsa hec: diuisit ea p me
 dium: et utraq; partes contra se
 altriussecus posuit. **A**ues autem
 nō diuisit. **D**escenderunt q; uolu
 cres sup cadauera: et abigebat eas
 abram. **C**umq; sol occumberet: so
 por irruit sup abram: et horror ma
 gnus eo tenebrosus inuasit eum.
Dictumq; est ad eum. **S**cito pre
 noscens. qd' pegrinum futurū sit
 semen tuū in terra nō sua: et subi
 cient eos seruituti: et affligēt qua
 dringentis annis. **D**eruntamen
 gentem cui seruituri sunt: ego iu
 dicabo: et post hec egredientur cū
 magna substantia. **T**u autē ibis
 ad patres tuos in pace: sepultus ī
 senectute bona. **G**eneratione autem

quarta: reuertentur huc. **S**ecundum
 enī complete sūt iniquitates amore
 ozum: usq; ad p̄sens tempus. **C**um
 ergo occubisset sol: facta est caligo
 tenebrosa: et apparuit clibanus fu
 migans: et lampas ignis transiēs
 inter diuisiones illas. **I**n die illo pe
 pigit dñs fedus cū abram: dicens.
Semini tuo dabo terram hanc a
 fluuio egypti usq; ad fluuū mag
 nū eufraaten. **C**ineos. et cenezeos. et
 cethmoneos. et etheos. et pherez eos.
 raphan quoq; et amorreos. et chana
 neos. et gergeseos. et iebuseos. **XVI**
Habitat saray uxor abram nō genuer
 rat liberos: sed habens ancillam e
 giptiam nomine agar: dixit mari
 to suo. **E**cce conclusit me dñs: ne
 parerem. **I**ngredere ad ancillā meā:
 si forte saltem ex illa suscipiā filios.
Cumq; ille acquiesceret deprecanti:
 tulit agar egyptiam ancillā suam.
 post annos decem quā habitare ce
 perant in terra chanaan: et dedit
 eam uiro suo uxorem. **Q**u ingressus
 est ad eam. **A**t illa concepit se
 uidens: desperit dñam suā. **D**ixit
 itaq; saray ad abram. **I**nq; agis
 contra me. **E**go dedi ancillā meam
 in sinū tuū: que uidens quod con
 ceperit: despectu me habet. **I**udicet
 dñs: inter me et te. **C**ui respondens
 abram. ecce ait ancilla tua ī manu
 tua est: utere ea ut liber. **A**ffligēte
 igitur eam saray: fugā inuit. **C**ūq;
 inuenisset eam angelus dñi iuxta
 fontem aque in solitudine: qui est
 in uia sur in deserto: dixit ad illā.

de

Agar ancilla saray. unde uenis; et quo uadis. Que respōdit. A facie saray dñe mee. ego fugio. Dixitq; ei angelus domini. Reuertere ad dñam tuam. et humiliare sub manu ipsius. Et rursum. Multiplians inquit multiplicabo semē tuū. et nō numerabitur pre multitudine. Ac deinceps. Ecce ait. concepisti. et paries filium; uocabisq; nomen eius hyfmael. eo quod au dieris dñs afflictionē tuam. Sic erit fetus homo. Manus eius contra omīs; et manus omnū contra eum. et e regione unūsoꝝ fratꝝ suoz figet tabernacula. Vocauit autem nomen dñi qui loq̄batur ad eam. tu deus qui uidisti me. Dixit enī. Profecto hic uidi posteroꝝ uidentis me. Propterea appellauit puteum illum. puteum uiuentis et uidentis me. Ipse est inter chades et barad. Peperitq; agar abre filiū; qui uocauit nomen eius hyfmael. Octoginta et sex annoꝝ erat. quando peperit ei agar hyfmaelem. **XVII**

Postquā uero nonaginta et nouem annoꝝ esse ceperat. apparuit ei dñs. Dixitq; ad eum. Ego deus omnipotens. Ambula coram me. et esto pfectus. Bonāq; fedus meū inter me et te. et multiplicabo te uehementē nimis. Cecidit abram pronus i faciem. Dixitq; ei deus. Ego sum. et pactū meū tecum. erisq; pater multaz gentū. Nec ultra uocabitur nomen

tuū abram. sed appellaberis abraham. quia patrem multaz gentū constitu te. faciāq; te crescere uehementissime. et ponam in gentib; reges q; ex te egredientur. Et statuam pactū meum intē me et te. et inter semen tuū post te. in generationib; suis federe sempiterno. ut sim deus tuus. et seminis tui post te. Daboq; tibi et semini tuo terram pegrinationis tue. omnē terrā chanaan in possessionē eternam. eroq; deus eoz. Dixit iterū deus ad abraham. Et tu ergo custodies pactum meū. et semen tuū post te in generationib; suis. Hoc est pactum meū qd̄ obseruabitis inter me et uos. et semen tuū post te. Circūcidetur ex uobis omne masculinū. et circumcidetis carnē preputij urī. ut sit in signum federis inter me et uos. Infans octo dieꝝ. circumcidetur in uobis. Omne masculinū in genationib; urīs. tam in aculus quā empticus circūcidetur. et qui cumq; non fuerit de stirpe urā. Cuiq; pactum meū in carne urā. in fedus eternū. Masculus cuius pputij caro circumcisa non fuerit. delebitur anima illa de populo suo. quia pactū meū irritum fecit. Dixit quoq; deus ad abraham. Saray uxorem tuā nō uocabis saray. sed saram. Et benedicam ei. et ex illa clabo tibi filiū. cui benedicturus sum. Cuiq; in nationes. et reges populoz orientur ex eo. Cecidit abrahā in faciē.

et risit. dicens in corde suo. Putas
 ne centenario nasceretur filius; et sara
 nonogenaria pariet. Dixit qz ad
 dñm. Utinā hysmael uiuat coram
 te. Et ait deus. Sara uxor tua pa
 riet tibi filium. uocabis qz nomen
 eius ysaac. Et constituam pactum
 meū illi in fedus sempiternū. et se
 mini eius. post eum. Sup hysmael
 quoqz exaudiui te. Ecce benedicam
 ei. et augebo. et multiplicabo eum
 ualde. Duoderim duces generabit.
 et faciam illū in gentem magnam.
 Pactum uero meū statuā ad ysaac.
 quē pariet tibi sara tempore isto. i
 anno altero. Cumqz finitus esset
 sermo loquentis cū eo. ascendit dñs
 ab abraham. Tulit autē abraham
 hysmaelem filiū suum. et om̄s uer
 naculos domus sue. uniuersosqz q̄s
 emerat. cunctos mares ex om̄ibz ui
 ris domus sue. et circūcidit carnē
 p̄puci eoz statim in ip̄a die. sicut
 preceperat ei dñs. Abraham nono
 ginta nouem erat annoz. quando
 circumcidit carnem p̄puci sui. et
 hysmael filius suus tredecim ānos
 impleuerat. tempore circumcisionis
 sue. Eadem die circūcisus ē abrahā
 et hysmael filius eius. et om̄s uiri
 domus illius. tam inaculi quam
 emptici. et alienigene. pariter cir
 cumcisi sunt. **XVII**